減損損失の内訳は、土地1,337,341千円、建物及び構築物608,231千円、機械装置及び運搬具547,423千

円、その他5,728千円、無形固定資産7,218千円であります。

なお、これらの回収可能価額は、主として正味売却価額により算定しており、売却予定資産は契約額、

その他の資産については主として不動産鑑定士による不動産鑑定評価額によっております。

　
当連結会計年度(自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日)

　   該当事項はありません。

　
※７　事業構造改善費用

前連結会計年度(自  平成22年４月１日  至  平成23年３月31日)

当社は、平成23年２月25日開催の取締役会において納豆市場における事業環境に対応するため、納豆事

業の営業権、商標権等の譲渡を決議いたしました。また、納豆事業からの撤退に伴い、「希望退職者の募

集」もあわせて決議いたしました。

これに伴い、減損損失1,897,103千円、退職予定従業員の割増退職金265,046千円、たな卸資産評価損

103,062千円、その他168,674千円を事業構造改善費用として計上しております。

なお、納豆事業撤退に伴う閉鎖工場及び希望退職者募集の内容は以下のとおりとなっております。

　
(閉鎖工場)

名　称　　小野工場

所在地　　兵庫県小野市新部町字大寺1966

　
(希望退職者募集の概要)

(1)対象者：勤続３年以上かつ満45歳以上満58歳以下の正社員

(2)募集人員：50名程度

(3)募集期間：平成23年３月14日～３月22日

(4)退職日：平成23年４月30日

(5)その他：退職者に対しては、退職金に加え特別優遇加算金を支給するとともに、再就職支援を行

う。

(6)希望退職者募集の結果

　　　　　 希望退職者応募者数 31 名

　
当連結会計年度(自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日)

　   該当事項はありません。

　

EDINET提出書類

旭松食品株式会社(E00487)

有価証券報告書

46/98

　

(連結包括利益計算書関係)

当連結会計年度(自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金 　 　

　当期発生額 14,828千円14,828千円

為替換算調整勘定 　 　

　当期発生額 △9 　

　組替調整額 90 81

税効果調整前合計　 14,909

税効果額　 3,173

その他の包括利益合計　 18,082

　
※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 14,828千円 3,173千円 18,001千円

為替換算調整勘定 81 - 81

その他の包括利益合計 14,909 3,173 18,082

　
(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 9,382,943 ― ― 9,382,943

　

２　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 219,407 2,650 ― 222,057
　

（変動事由の概要）

増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

　単元未満株式の買取りによる増加　2,650株

　

３　新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

４　配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成23年６月24日
定時株主総会

普通株式 利益剰余金 45,804 5.00平成23年３月31日 平成23年６月27日

EDINET提出書類

旭松食品株式会社(E00487)

有価証券報告書

47/98

　

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 9,382,943 ― ― 9,382,943

　

２　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 222,057 1,556 ― 223,613
　

（変動事由の概要）

増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

　単元未満株式の買取りによる増加　1,556株

　

３　新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

　

４　配当に関する事項

(1) 配当金支払額

　

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成23年６月24日
定時株主総会

普通株式 45,804 5.00平成23年３月31日 平成23年６月27日

　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成24年６月27日
定時株主総会

普通株式 利益剰余金 91,593 10.00平成24年３月31日 平成24年６月28日

EDINET提出書類

旭松食品株式会社(E00487)

有価証券報告書

48/98

　

　
(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
前連結会計年度

(自  平成22年４月１日
至  平成23年３月31日)

当連結会計年度
(自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日)

現金及び預金勘定 1,478,988千円 2,552,641千円